R E Q U E R I M E N T O  Nº. 375
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Avenida Dom Lúcio se trata de um importante corredor comercial de nossa cidade, frequentando por muitos transeuntes;

Considerando que nas redondezas também residem diversas pessoas portadoras de deficiências físicas e com mobilidade reduzida,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informar sobre a possibilidade de dotar toda a Avenida Dom Lúcio com equipamentos que possibilitem a acessibilidade em sua extensão.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de maio de 2015.
	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD

IBSClcacg